
 

 

UCHWAŁA NR 185/2023/VI 

ZARZĄDU POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radomszczańskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872) i Uchwały nr LVII/398/2022 Rady 

Powiatu Radomszczańskiego z dnia 21.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Radomszczańskiego 

na rok 2023 uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2023 rok 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie rezerw budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2023 rok poprzez: 

- zmniejszenie o kwotę 43.000 zł rezerwy celowej budżetu na zadania bieżące w zakresie kultury fizycznej; 

- zmniejszenie o kwotę 90.000 zł rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne w zakresie dróg publicznych 

powiatowych. 

3. Dokonuje się zmian w zestawieniu zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dochody i wydatki ogółem budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę 150.875,24 zł i po zmianie wynoszą: 

dochody - 184.989.172,94 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 151.090.077,25 zł i dochody majątkowe 

w wysokości 33.899.095,69 zł, wydatki - 201.347.022,16 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 157.866.460,18 zł 

i wydatki majątkowe w wysokości 43.480.561,98 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Radomszczańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

Wicestarosta 

 

Małgorzata Lewandowska 

 

Członek Zarządu 

 

Michał Koski 

Członek Zarządu 

 

Ewa Gajzler 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 5775



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 185/2023/VI 

Zarządu Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 18 października 2023 r. 

 

Budżet na rok 2023 

DOCHODY  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach 

710 Działalność usługowa 2 403 615,00 50 843,00 2 454 458,00 

71015 Nadzór budowlany 905 615,00 50 843,00 956 458,00 

 
2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

892 615,00 50 843,00 943 458,00 

752 Obrona narodowa 291 061,76 -7 536,76 283 525,00 

75224 Kwalifikacja wojskowa  91 061,76 -7 536,76 83 525,00 

 
2120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej  

50 000,00 -7 536,76 42 463,24 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 705 477,28 104 312,00 9 809 789,28 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 548 557,28 104 312,00 9 652 869,28 

 
2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

9 523 147,28 104 312,00 9 627 459,28 

801 Oświata i wychowanie 2 604 701,30 3 257,00 2 607 958,30 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

13 466,00 3 257,00 16 723,00 

 
2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

13 466,00 3 257,00 16 723,00 

 
 RAZEM DOCHODY  184 838 297,70 150 875,24 184 989 172,94 

  

RAZEM 184 838 297 70 150 875 24 184 989 172 94 

w tym:  

 Dochody zlecone 12 362 659,24 158 412,00 12 521 071,24 

Porozumienia z JST 4 154 211,06 0,00 4 154 211,06 

Porozumienia z administracją rządową 574 660,00 -7 536,76 567 123,24 

Dochody bieżące 150 939 202,01 150 875,24 151 090 077,25 

w tym:  

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realziację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 775 853,20 0,00 1 775 853,20 

Dochody majątkowe 33 899 095,69 0,00 33 899 095,69 

w tym:  

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

289 751,10 0,00 289 751,10 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5775



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 185/2023/VI 

Zarządu Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 18 października 2023 r. 

Budżet na rok 2023 

WYDATKI  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach 

600 Transport i łączność 50 162 484,35 90 000,00 50 252 484,35 

60014 Drogi publiczne powiatowe 37 811 878,75 90 000,00 37 901 878,75 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 607 280,11 90 000,00 8 697 280,11 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3934E ul. Szkolna w Kobielach 

Wielkich - budowa chodnika 
5 535,00 90 000,00 95 535,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 001 669,00 0,00 1 001 669,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 001 669,00 0,00 1 001 669,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 3 000,00 85 000,00 

 dotacja celowa zadania zlecone 20 000,00 3 000,00 23 000,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 118 313,00 -3 000,00 115 313,00 

 dotacja celowa zadania zlecone 96 313,00 -3 000,00 93 313,00 

710 Działalność usługowa 2 364 520,80 50 843,00 2 415 363,80 

71015 Nadzór budowlany 905 615,00 50 843,00 956 458,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 490,00 50 000,00 91 490,00 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 41 490,00 50 000,00 91 490,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 792,00 843,00 14 635,00 
 dotacja ŁUW - zadania zlecone 13 792,00 843,00 14 635,00 

71095 Pozostała działalność 1 288 905,80 0,00 1 288 905,80 

 4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -500,00 149 500,00 

 środki własne powiatu 150 000,00 -500,00 149 500,00 

4430 Różne opłaty i składki 34 000,00 500,00 34 500,00 

 środki własne powiatu 34 000,00 500,00 34 500,00 

752 Obrona narodowa 342 561,76 -7 536,76 335 025,00 

75224 Kwalifikacja wojskowa  91 061,76 -7 536,76 83 525,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 647,28 -3 865,46 3 781,82 

 Dotacja zadania powierzone 5 000,00 -3 865,46 1 134,54 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 282,99 -838,30 444,69 

 Dotacja zadania powierzone 1 000,00 -838,30 161,70 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 200,00 -2 660,00 56 540,00 

 Dotacja zadania powierzone 43 800,00 -2 660,00 41 140,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -173,00 27,00 

 Dotacja zadania powierzone 200,00 -173,00 27,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 735 977,28 104 312,00 9 840 289,28 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 548 557,28 104 312,00 9 652 869,28 

 
3070 

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
232 400,00 48 570,00 280 970,00 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 232 400,00 48 570,00 280 970,00 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 6 659 882,00 -132 310,00 6 527 572,00 
 dotacja ŁUW - zadania zlecone 6 659 882,00 -132 310,00 6 527 572,00 

 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 

zaliczane do wynagrodzeń 
252 715,00 121 750,00 374 465,00 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 252 715,00 121 750,00 374 465,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5775



4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz 

nagrody roczne dla funkcjonariuszy 
515 000,00 -13 440,00 501 560,00 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 515 000,00 -13 440,00 501 560,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
1 015 253,28 79 742,00 1 094 995,28 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 1 015 253,28 79 742,00 1 094 995,28 

758 Różne rozliczenia 3 672 234,44 -133 000,00 3 539 234,44 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 672 234,44 -133 000,00 3 539 234,44 

 4810 Rezerwy 2 861 059,64 -43 000,00 2 818 059,64 

 Rezerwa celowa budżetu na zadania bieżące w zakresie kultury 

fizycznej 
110 000,00 -43 000,00 67 000,00 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 811 174,80 -90 000,00 721 174,80 

 Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne w zakresie dróg 

publicznych powiatowych 
811 174,80 -90 000,00 721 174,80 

801 Oświata i wychowanie 63 371 312,38 3 257,00 63 374 569,38 

80107 Świetlice szkolne 886 827,75 0,00 886 827,75 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 567 845,77 485,00 568 330,77 

 środki własne powiatu 567 845,77 485,00 568 330,77 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 44 073,96 -485,00 43 588,96 
 środki własne powiatu 44 073,96 -485,00 43 588,96 

80115 Technika 24 123 765,39 0,00 24 123 765,39 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 811 881,50 14 897,00 2 826 778,50 

 środki własne powiatu 2 811 881,50 14 897,00 2 826 778,50 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 220 124,50 -14 897,00 205 227,50 

 środki własne powiatu 220 124,50 -14 897,00 205 227,50 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 064 498,28 14 028,00 3 078 526,28 

 środki własne powiatu 3 064 498,28 14 028,00 3 078 526,28 

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 3 900,00 14 000,00 17 900,00 

 środki własne powiatu 3 900,00 14 000,00 17 900,00 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 201 364,00 -28 028,00 1 173 336,00 
 środki własne powiatu 1 201 364,00 -28 028,00 1 173 336,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 625 667,61 0,00 2 625 667,61 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 856 628,51 8 156,00 1 864 784,51 

 środki własne powiatu 1 856 628,51 8 156,00 1 864 784,51 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 151 833,00 -8 156,00 143 677,00 
 środki własne powiatu 151 833,00 -8 156,00 143 677,00 

80140 
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 
1 512 941,78 0,00 1 512 941,78 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 482 776,96 5 933,00 488 709,96 

 środki własne powiatu 482 776,96 5 933,00 488 709,96 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 38 905,00 -5 933,00 32 972,00 
 środki własne powiatu 38 905,00 -5 933,00 32 972,00 

80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnyc 

1 343 542,91 0,00 1 343 542,91 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 123 463,31 5 048,00 1 128 511,31 

 środki własne powiatu 1 123 463,31 5 048,00 1 128 511,31 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 45 397,20 -5 048,00 40 349,20 

 
 środki własne powiatu 45 397,20 -5 048,00 40 349,20 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

13 466,00 3 257,00 16 723,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133,00 32,00 165,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5775



 dotacja ŁUW - zadania zlecone 133,00 32,00 165,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 333,00 3 225,00 16 558,00 

 dotacja ŁUW - zadania zlecone 13 333,00 3 225,00 16 558,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 110 858,23 0,00 7 110 858,23 

85333 Powiatowe urzędy pracy 5 608 592,70 0,00 5 608 592,70 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 448,00 10 000,00 38 448,00 

 środki własne powiatu 28 448,00 10 000,00 38 448,00 

4260 Zakup energii 125 000,00 -5 000,00 120 000,00 

 środki własne powiatu 125 000,00 -5 000,00 120 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 249 510,00 -5 000,00 244 510,00 

 środki własne powiatu 249 510,00 -5 000,00 244 510,00 

855 Rodzina 12 874 612,35 0,00 12 874 612,35 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 7 239 683,96 0,00 7 239 683,96 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 800,00 300,00 2 100,00 

 środki własne powiatu 1 800,00 300,00 2 100,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 675,00 -200,00 46 475,00 

 środki własne powiatu 46 675,00 -200,00 46 475,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 323 004,06 -688,00 322 316,06 

 środki własne powiatu 323 004,06 -688,00 322 316,06 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 412,00 -4 112,00 81 300,00 

 środki własne powiatu 85 412,00 -4 112,00 81 300,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 166 071,00 -2 000,00 164 071,00 

 środki własne powiatu 166 071,00 -2 000,00 164 071,00 

4220 Zakup środków żywności 156 000,00 6 128,35 162 128,35 

 środki własne powiatu 156 000,00 6 128,35 162 128,35 

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 14 000,00 1 000,00 15 000,00 

 środki własne powiatu 14 000,00 1 000,00 15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 118 100,00 3 000,00 121 100,00 

 środki własne powiatu 118 100,00 3 000,00 121 100,00 

4480 Podatek od nieruchomości 540,35 -540,35 0,00 

 środki własne powiatu 540,35 -540,35 0,00 

4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
360,00 -360,00 0,00 

 środki własne powiatu 360,00 -360,00 0,00 

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 520,20 -2 478,00 42,20 

 środki własne powiatu 2 520,20 -2 478,00 42,20 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 -50,00 0,00 

 środki własne powiatu 50,00 -50,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 1 411 030,00 43 000,00 1 454 030,00 

92601 Obiekty sportowe 1 278 030,00 43 000,00 1 321 030,00 

 4260 Zakup energii 315 769,00 43 000,00 358 769,00 
 Środki własne powiatu 315 769,00 43 000,00 358 769,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 7 000,00 17 000,00 

 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
10 000,00 7 000,00 17 000,00 

 
 środki własne powiatu 10 000,00 7 000,00 17 000,00 

92695 Pozostała działalność 123 000,00 -7 000,00 116 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 -3 650,00 2 350,00 

 środki własne powiatu 6 000,00 -3 650,00 2 350,00 

4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 -3 350,00 21 650,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5775



 
  środki własne powiatu 25 000,00 -3 350,00 21 650,00 

 
 RAZEM WYDATKI  201 196 146,92 150 875,24 201 347 022,16 

  

RAZEM 201 196 146 92 150 875 24 201 347 022 16 

w tym:  

 Wydatki bieżące 157 715 584,94 150 875,24 157 866 460,18 

w tym:  

 wydatki jednostek budżetowych, 139 629 249,44 95 005,24 139 724 254,68 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 100 276 773,15 25 505,24 100 302 278,39 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 39 352 476,29 69 500,00 39 421 976,29 

Dotacje na zadania bieżące  9 648 157,01 0,00 9 648 157,01 

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 572 520,00 0,00 572 520,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 639 443,87 55 870,00 5 695 313,87 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 226 214,62 0,00 2 226 214,62 

obsługa długu  572 520,00 0,00 572 520,00 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 427 463,75 0,00 427 463,75 

Dotacje celowe dla sektora finansów publicznych 2 501 287,13 0,00 2 501 287,13 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
3 548 794,00 0,00 3 548 794,00 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
131 093,33 0,00 131 093,33 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jst lub przez 

osobę fizyczną 

4 448 136,00 0,00 4 448 136,00 

Wydatki majątkowe 43 480 561,98 0,00 43 480 561,98 

w tym:  

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 43 480 561,98 0,00 43 480 561,98 

w tym:  

 na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
1 380 937,73 0,00 1 380 937,73 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5775



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 185/2023/VI 

Zarządu Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 18 października 2023 r. 

Budżet na rok 2023 

WYDATKI  

ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

600 Transport i łączność 38 077 355,92 90 000,00 0,00 38 167 355,92 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 30 973 280,11 90 000,00 0,00 31 063 280,11 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 607 280,11 90 000,00 0,00 8 697 280,11 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3934E ul. Szkolna w Kobielach Wielkich - 

budowa chodnika 
5 535,00 90 000,00 0,00 95 535,00 

 środki budżetu powiatu 5 535,00 90 000,00 0,00 95 535,00 
 

758 Różne rozliczenia 811 174,80 0,00 90 000,00 721 174,80 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 811 174,80 0,00 90 000,00 721 174,80 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 811 174,80 0,00 90 000,00 721 174,80 

 Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne w zakresie dróg publicznych 

powiatowych 
811 174,80 0,00 90 000,00 721 174,80 

 środki budżetu powiatu 811 174,80 0,00 90 000,00 721 174,80 

 

 RAZEM WYDATKI  43 480 561,98 90 000,00 90 000,00 43 480 561,98 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5775


		2024-07-23T11:11:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




